
Bote für Tirol
STÜCK 41a / 184. JAHRGANG / 2003 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 10. OKTOBER 2003

AMTSBLATT DER BEHÖRDEN, ÄMTER UND GERICHTE TIROLS

Nr. 1308 • Landeswahlbehörde

KU N D M AC H U N G
der Ergebnisse des ersten und des zweiten Ermittlungsverfahrens der Landtagswahl am 28. September 2003

Gemäß § 67 Abs. 4 der Tiroler Landtagswahlordnung 2002, LGBl. Nr. 91, werden nachstehend die Ergebnisse des ersten und des
zweiten Ermittlungsverfahrens der Landtagswahl am 28. September 2003 kundgemacht:

Wahlberechtigte ............................ 82.691 112.032 37.513 42.363 65.919 30.622 37.709 21.387 53.323 483.559
Abgegebene Stimmen .................. 45.162 69.932 23.962 26.054 40.768 19.799 23.807 13.174 31.869 294.527
Ungültige Stimmen ...................... 515 1.010 417 349 654 265 463 180 497 4.350
Gültige Stimmen .......................... 44.647 68.922 23.545 25.705 40.114 19.534 23.344 12.994 31.372 290.177
zu vergebende Mandate ............... 6 8 3 3 5 2 3 2 4 36
Wahlzahl im 1. Erm.verfahren ..... 6.869 8.109 6.728 7.345 7.294 7.814 6.670 5.198 6.972 –

VP TIROL

Parteisumme ................................. 15.634 32.089 14.580 13.729 19.063 11.047 14.614 7.392 16.626 144.774
Mandate im 1. Erm.verfahren ...... 2 3 2 1 2 1 2 1 2 16
Reststimmen ................................. 1.896 7.762 1.124 6.384 4.475 3.233 1.274 2.194 2.682 31.024

SPÖ TIROL

Parteisumme ................................. 12.669 18.066 5.235 6.724 11.151 5.841 3.962 3.096 8.275 75.019
Mandate im 1. Erm.verfahren ...... 1 2 0 0 1 0 0 0 1 5
Reststimmen ................................. 5.800 1.848 5.235 6.724 3.857 5.841 3.962 3.096 1.303 37.666

FPÖ-TIROL

Parteisumme ................................. 3.469 5.591 1.490 2.374 4.045 916 1.913 838 2.477 23.113
Mandate im 1. Erm.verfahren ...... 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Reststimmen ................................. 3.469 5.591 1.490 2.374 4.045 916 1.913 838 2.477 23.113

GRÜNE

Parteisumme ................................. 12.065 12.383 2.240 2.878 5.426 1.730 2.855 1.668 3.994 45.239
Mandate im 1. Erm.verfahren ...... 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2
Reststimmen ................................. 5.196 4.274 2.240 2.878 5.426 1.730 2.855 1.668 3.994 30.261

KPÖ

Parteisumme ................................. 810 793 0 0 429 0 0 0 0 2.032
Mandate im 1. Erm.verfahren ...... 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Reststimmen ................................. 810 793 0 0 429 0 0 0 0 0

Innsbruck- Innsbruck-
Stadt Land Imst Kitzbühel Kufstein Landeck Lienz Reutte Schwaz Summe

WA H L K R E I S E

Restmandate: ............................................................................... 13
Wahlzahl im 2. Ermittlungsverfahren: .................................. 7.756

Mandate im 2. Ermittlungsverfahren:
VP TIROL .................................................................................... 4
SPÖ TIROL .................................................................................. 4
FPÖ-TIROL ................................................................................. 2
GRÜNE ........................................................................................ 3

Mandate insgesamt:
VP TIROL .................................................................................. 20
SPÖ TIROL ................................................................................ 09
FPÖ-TIROL ............................................................................... 02
GRÜNE ...................................................................................... 05



Gewählte Abgeordnete und Ersatzmitglieder 
(die erhaltenen Vorzugsstimmen sind 

jeweils in Klammer angeführt)
Tiroler Volkspartei Herwig van Staa (VP TIROL)

Erstes Ermittlungsverfahren
Wa h l k r e i s  N r.  1  I n n s b r u c k - S t a d t

Gewählte Abgeordnete:
1. Dr. Zanon-zur Nedden Elisabeth, geb. 1955, Landesrätin,

6020 Innsbruck, Kaiser-Franz-Josef-Straße 1/2 (1725)
2. Prof. Ing. Mader Helmut, geb. 1941, Präsident des Tiroler

Landtages, 6020 Innsbruck, Fischnalerstraße 24 (585)

Ersatzmitglieder:
1. DDr. van Staa Herwig, geb. 1942, Landeshauptmann, 6020

Innsbruck, Bürgerstraße 8 (5069)
2. Dr. Bodenseer Jürgen, geb. 1947, Kaufmann, 6020 Inns-

bruck, Sonnenstraße 6 (519)
3. Dr. Hosp Anna, geb. 1966, Landesrätin, 6020 Innsbruck,

Weiherburggasse 23b (520)
4. Gstaltmeyr Maria, geb. 1952, kaufmännische Angestellte,

6020 Innsbruck, Perthalergasse 17/23 (73)
5. Mag. Hohenauer Friedrich, geb. 1971, Rechtsanwalt, 6020

Innsbruck, Schöpfstraße 39/IV/10 (334)
6. Abenthum Franz, geb. 1950, Landwirt, 6020 Innsbruck,

Fürstenweg 139 (251)
7. Mag. Mayr Gertrude, geb. 1943, Geschäftsführerin, 6020

Innsbruck, Innstraße 35/2 (48)
8. Wanker Andreas, geb. 1960, kaufmännischer Angestellter,

6020 Innsbruck, Amraser Straße 124 (575)
9. Dr. Heis Markus, geb. 1957, Rechtsanwalt, 6080 Igls, Lanser

Straße 18 (103)
10. Dr. Miller Klaus, geb. 1952, Augenarzt, 6020 Innsbruck,

Hocheggweg 8 (338)

Wa h l k r e i s  N r.  2  I n n s b r u c k - L a n d
Gewählte Abgeordnete:

1. Steixner Anton, geb. 1957, Bauer, 6020 Mutters, Unter-
berg 17 (4356)

2. Dipl. Vw. Rauch Hubert, geb. 1947, Steuerberater, 6150 Stei-
nach a. Br., Nößlacher Straße 1 (2796)

3. Junker Anneliese, geb. 1954, Bilanzbuchhalterin, 6074 Rinn,
Am Krößbach 12 (1218)

Ersatzmitglieder:
1. Pertl Anton, geb. 1954, Zentralbetriebsratsvorsitzender,

6176 Völs, Friedenstraße 11 (1494)
2. Dr. Posch Eva Maria, geb. 1961, Rechtsanwalt, 6060 Hall in

Tirol, Samerweg 39 (1842)
3. Kranebitter Maria, geb. 1959, Hausfrau und Bäuerin, 6405

Oberhofen, Haus Nr. 45 (1369)
4. Mag. Baur Hannes, geb. 1974, kfm. Angestellter, 6067 Ab-

sam, Frauental 9 (216)
5. Wegscheider Franz, geb. 1928, Pensionist, 6173 Oberper-

fuss, Völsesgasse 22 (130)
6. Pernlochner Waltraud, geb. 1943, Hausfrau, 6094 Axams,

Kalchgruben 6 (248)
7. Plank Christian, geb. 1978, Angestellter, 6060 Hall i. T.,

Schlossergasse 4 (108)
8. Dipl. Ing. Hohenbruck Oskar, geb. 1922, Pensionist, 6063

Rum, Mittergasse 15 (63)
9. Woertz Alexander, geb. 1975, Bilanzbuchhalter und Bauer,

6143 Pfons, Schöfens 23 (232)
10. Staudinger Hildegard, geb. 1932, Pensionistin, 6122 Frit-

zens, Bichlweg 26 (106)
11. Grössl Thomas, geb. 1956, HS-Direktor, 6108 Scharnitz,

Hirlanda-Ellmann-Weg 358 (266)
12. Ing. Schwaiger Martin, geb. 1956, Baumeister, 6170 Zirl,

Am Weingarten 1 (361)
13. Braun Angelika, geb. 1954, kfm. Angestellte, 6410 Telfs,

Gartenweg 11 (1364)

Wa h l k r e i s  N r.  3  I m s t
Gewählte Abgeordnete:

1. Mag. Wolf Jakob, geb. 1966, Jurist, 6441 Umhausen, Neu-
dorf 94 (4203)

2. Hirn Claudia, geb. 1981, Redakteurin, 6424 Silz, Tiroler
Straße 80 (3200)

Ersatzmitglieder:
1. Patscheider Gretl, geb. 1949, Unternehmerin, 6464 Tarrenz,

Am Damm 1 (2826)
2. Staggl Johann, geb. 1960, Gastwirt, 6460 Imst, Thomas-

Walch-Straße 3 (1156)
3. Mag. Mair Gottfried, geb. 1951, Mittelschullehrer, 6460

Imst, Jakob-Kopp-Straße 4 (646)

Wa h l k r e i s  N r.  4  K i t z b ü h e l
Gewählter Abgeordneter:

Hechenbichler Josef, geb. 1945, Landwirt, 6345 Kössen, Bich-
lach 65 (3258)

Ersatzmitglieder:
1. Sieberer Paul, geb. 1957, Hauptschullehrer, 6361 Hopfgar-

ten i. Br., Gasteiger Feld 22 (3037)
2. Kammerlander Renate, geb. 1961, Hausfrau/Geschäftsfrau,

6380 St. Johann i. T., Speckbacherstraße 92 (429)
3. Lackner Klaus, geb. 1950, Kaufmann, 6370 Kitzbühel, Haus-

stattfeld 20 (1988)
4. Nothdurfter Christian, geb. 1976, Bürokaufmann, 6382

Kirchdorf i. T., Leukentalweg 11 (250)
5. Foidl Sebastian, geb. 1927, Pensionist, 6391 Fieberbrunn,

Schlossberg 3 (109)

Wa h l k r e i s  N r.  5  Ku f s t e i n
Gewählte Abgeordnete:

1. Abler Arno, geb. 1962, Steuerberater/Bürgermeister, 6300
Wörgl, Bahnhofstraße 37 (3860)

2. Eisenmann Paula, geb. 1953, Bäuerin, 6306 Söll, Stampf-
anger 20 (3047)

Ersatzmitglieder:
1. Wurzenrainer Franz, geb. 1953, Gemeindebeamter/Bürger-

meister, 6240 Rattenberg, Inngasse 54 (445)
2. Mader Hannes, geb. 1973, Bankangestellter, 6330 Kufstein,

Sparchner Straße 2/5 (287)
3. Horngacher Aloisia, geb. 1954, Hausfrau, 6344 Walchsee,

Dorfstraße 21 (670)
4. Margreiter Josef, geb. 1930, Pensionist, 6252 Breitenbach,

Dorf 46 (380)
5. Rinnergschwentner Martina, geb. 1958, Friseurin, 6250

Kundl, Liesfeld 15 (136)
6. Hirner Martin, geb. 1958, Kaufmann, 6336 Langkampfen,

Mariasteiner Straße 33 (159)
7. Osl Johann, geb. 1961, Landwirt, 6300 Angath, Haus Nr. 35

(250)
8. Sollerer Alexandra, geb. 1972, Kindergruppenerzieherin,

6352 Ellmau, Föhrenwald 39 (221)

Wa h l k r e i s  N r.  6  L a n d e c k
Gewählter Abgeordneter:

Mattle Anton, geb. 1963, Elektrofachhändler, 6563 Galtür,
Maas 87b (5020)

Ersatzmitglieder:
1. Mag. Greiter Paul, geb. 1958, Landwirt und Kaufmann, 6534

Serfaus, Dorfbahnstraße 50 (1243)
2. Heiß Regina, geb. 1960, Kaufm. Angestellte, 6522 Prutz, Ku-

gelgasse 8 (718)
3. Mall Helmut, geb. 1962, Gemeindeangestellter, 6580 St. An-

ton a. A., Dorfstraße 27 (305)

Wa h l k r e i s  N r.  7  L i e n z
Gewählte Abgeordnete:

1. Dr. Köll Andreas, geb. 1960, Geschäftsführer/Bürgermeis-
ter, 9971 Matrei i.O., Pfarrangerweg 10 (4524)
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2. Greiderer Elisabeth, geb. 1960, Fahrschulinhaberin, 9900
Lienz, Walther-von-der-Vogelweide-Platz 4 (3480)

Ersatzmitglieder:
1. Rainer Georg, geb. 1976, Landwirt, 9782 Nikolsdorf, Leng-

berg 7 (2701)
2. Told Josef, geb. 1942, Pensionist, 9931 Außervillgraten,

HNr. 194 a (305)
3. Dr. Strobl Ursula, geb. 1952, BG/BRG Direktorin, 9900

Lienz, Emanuel-von-Hibler-Straße 6 (261)
4. Ploner Philipp, geb. 1982, Student, 9900 Lienz, Klausener-

weg 5 (199)

Wa h l k r e i s  N r.  8  R e u t t e
Gewählter Abgeordneter:

Eberle Ferdinand, geb. 1949, Landesrat, 6611 Heiterwang,
Unterdorf 15a (4046)

Ersatzmitglieder:
1. Ginther Heinrich, geb. 1958, Rauchfangkehrermeister, 6644

Elmen, Haus Nr. 31a (891)
2. Fröhlich Christine, geb. 1948, Bundesrätin, 6611 Heiter-

wang, Oberdorf 32 (376)
3. Hornstein Ernst, geb. 1956, Malermeister, 6600 Reutte,

Planseestraße 5 (211)

Wa h l k r e i s  N r.  9  S c h w a z
Gewählte Abgeordnete:

1. Streiter Konrad, geb. 1947, Landesrat, 6134 Vomp, Josef-
Heiss-Straße 26 (6219)

2. Geisler Josef, geb. 1961, Landwirt, 6274 Aschau, HNr. 60
(2049)

Ersatzmitglieder:
1. Schiffmann Theresia, geb. 1958, Landwirtin, 6133 Weerberg,

Außerberg 43 (1368)
2. Dr. Madritsch Klaus, geb. 1943, Klubobmann, 6134 Vomp,

Pax-Siedlung 59 (323)
3. Neuner David Doeke, geb. 1977, Student, 6283 Ramsau,

HNr. 26a (203)
4. Knoll-Schiestl Marianne, geb. 1951, Unternehmerin, 6263

Fügen, Hochfügener Straße 29 (297)
5. Mag. Oberhollenzer-Praschberger Birgit, geb. 1973, PR-Be-

raterin, 6130 Schwaz, Dr.-Weissgatterer-Straße 48 (106)
6. Walser Johann, geb. 1951, Chemielaborant, 6212 Maurach,

HNr. 105 (75)

Zweites Ermittlungsverfahren
Gewählte Abgeordnete:

1. DDr. van Staa Herwig, geb. 1942, Landeshauptmann, 6020
Innsbruck, Bürgerstraße 8

2. Dr. Posch Eva Maria, geb. 1961, Rechtsanwältin, 6060 Hall
in Tirol, Samerweg 39

3. Dr. Madritsch Klaus, geb. 1943, Klubobmann, 6134 Vomp,
Pax-Siedlung 59

4. Staggl Johann, geb. 1960, Gastwirt, 6460 Imst, Thomas-
Walch-Straße 3

Ersatzmitglieder:
1. Eisenmann Paula, geb. 1953, Bäuerin, 6306 Söll, Stampf-

anger 20
2. Federspiel Rudolf, geb. 1949, Kaufmann, 6020 Innsbruck,

Amraser Straße 25
3. Mag. Hohenauer Friedrich, geb. 1971, Rechtsanwalt, 6020

Innsbruck, Schöpfstraße 39
4. Dr. Strobl Ursula, geb. 1952, BG/BRG-Direktorin, 9900

Lienz, Emanuel-von-Hibler-Straße 6
5. Braun Angelika, geb. 1954, kaufm. Angestellte, 6410 Telfs,

Gartenweg 11
6. Lackner Klaus, geb. 1950, Kaufmann, 6370 Kitzbühel, Haus-

stattfeld 20
7. Mag. Greiter Paul, geb. 1958, Landwirt/Kaufmann, 6534 Ser-

faus, Dorfbahnstraße 50

8. Ihrenberger August, geb. 1953, Direktor Polytechnische
Schule, 6600 Reutte, Königsweg 7

9. Knoll-Schiestl Marianne, geb. 1951, Unternehmerin, 6263
Fügen, Hochfügener Straße 29

10. Ziegler Thomas, geb. 1979, Student, 6020 Innsbruck,
Adamgasse 30/33

11. Blösl Edeltraud, geb. 1952, Lehrerin, 6345 Kössen, Allee-
straße 10

12. Mader Hannes, geb. 1973, Bankangestellter, 6330 Kufstein,
Sparchner Straße 2/5

13. Kritzinger Helmut, geb. 1928, Bundesrat,  6020 Innsbruck,
Schützenstraße 46g

14. Hasanovic Stephanie, geb. 1980, Studentin, 6460 Imst, Am
Rofen 75

15. Ager Johann, geb. 1949, Bundesrat/Gastwirt, 6300 Itter,
HNr. 5

16. Erd Otto, geb. 1933, Bürgermeister, 6682 Vils, Ritterweg 6
17. Glanzl Maria, geb. 1958, Angestellte, 9900 Lienz, Mühl-

gasse 29a
18. Schönherr Theresia, geb. 1962, Angestellte, 6511 Zams,

Maurenweg 51
19. Leitner Johann, geb. 1952, Landwirt, 6352 Ellmau, Birken-

weg 5
20. Hörl Franz, geb. 1956, Bürgermeister/Land- und Gastwirt,

6281 Gerlos, HNr. 153
21. Brunner Walpurga, geb. 1947, Geschäftsfrau, 6233 Krams-

ach, Ländbühel 2
22. Dr. Juen Heinrich, geb. 1931, Pensionist, 6020 Innsbruck,

Schneeburggasse 191
23. Mag. Dr. Greinecker-Stock Elisabeth, geb. 1955, Ange-

stellte, 6020 Innsbruck, Sillufer 11
24. Ennemoser Alois, geb. 1932, Pensionist, 6432 Sautens,

HNr. 165
25. Dr. Köll Andreas, geb. 1960, Geschäftsführer/Bürgermeis-

ter, 9971 Matrei i. O., Pfarrangerweg 10
26. Glatzl Maria, geb. 1964, Hausfrau, 6143 Mühlbachl, 

Statz 74/1
27. Priglinger Cornelia, geb. 1941, Pensionistin, 6370 Kitzbü-

hel, Schattberg 16a
28. Eberle Markus, geb. 1966, Bürgermeister/Tischler, 6675

Tannheim, Untergschwend 7
29. Dr. Mader Wolfgang, geb. 1965, Angestellter, 6020 Inns-

bruck, Unterbergerstraße 14
30. Klammer Luise, geb. 1937, Pensionistin, 6330 Kufstein,

Feldgasse 53
31. Greiderer Elisabeth, geb. 1960, Fahrschulinhaberin, 9900

Lienz, Walther-von-der-Vogelweide-Platz 4
32. Heiß Dominikus, geb. 1977, Student/Gastwirt, 6522 Prutz,

Hauptstraße 128
33. Schaller Silvia, geb. 1952, Geschäftsfrau, 6410 Telfs, Am

Kreuzacker 9
34. Thurner Alois, geb. 1955, Angestellter/Bürgermeister,

6491 Imsterberg, Au 62a
35. Bodner Franz, geb. 1938, Pensionist, 9913 Abfaltersbach,

HNr. 56
36. Schiftner-Bucher Susanne, geb. 1975, Bilanzbuchhalterin,

6632 Ehrwald, Tennisplatz 6
37. Brunschmid Helga, geb. 1963, Bäuerin, 6382 Kirchdorf i. T.,

Gasteiger Straße 29
38. Jäger Hansjörg, geb. 1952, Versicherungsberater, 6272 

Ried i. Z., HNr. 105
39. Heiß Dagmar, geb. 1982, Studentin, 6522 Prutz, HNr. 210
40. Dr. Klingenschmid Thomas, geb. 1971, Angestellter, 6020

Innsbruck, Museumstraße 35
41. Ing. Koller Valentin, geb. 1955, Angestellter, 6252 Breiten-

bach, Dorf 150
42. Huber Notburga, geb. 1962, Standesbeamtin, 6290 Mayr-

hofen, Edenlehen 680
43. Schaffenrath Martin, geb. 1973, Landesbediensteter, 6175

Kematen, Hintere Gasse 5
44. Steurer Maria, geb. 1966, Journalistin, 6112 Wattens, Kirch-

platz 5
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45. Pargger Mario, geb. 1975, Tourismuskaufmann, 6632 Ehr-
wald, Schrammweg 19

46. Köll Rudolf, geb. 1956, Landwirt/Bürgermeister, 6464 Tar-
renz, Pfassenweg 9

47. Hauser Franz, geb. 1961, Gemeindebediensteter, 6283
Schwendau, Lindenstraße 65

48. Ing. Waltle Helmut, geb. 1948, Baumeister, 6500 Landeck,
Leitenweg 14

49. Mag. Huber Bettina, geb. 1961, selbstständige Tourismus-
kauffrau/Geschäftsführerin, 6380 St. Johann in Tirol, Innsbrucker
Straße 12c

50. Lamplmayr Ernst, geb. 1930, Pensionist, 6020 Innsbruck,
Radetzkystraße 48

51. Ing. Schaffenrath Christoph, geb. 1977, Gemeindebediens-
teter, 6410 Telfs, Unterbirkenberg 10

52 Lenz Anton, geb. 1951, Landwirt/Angestellter, 6522 Fag-
gen, HNr. 3

53. Vantsch Bernhard, geb. 1976, Vermögensberater, 6176 Völs,
Otto-Kubik-Weg 14

54. Kogler Irmgard, geb. 1936, Pensionistin, 6020 Innsbruck,
Bürgerstraße 20

55. Frischmann Johannes, geb. 1980, Student, 6441 Umhau-
sen, HNr. 214

56. Rampl Martin, geb. 1977, Angestellter, 6233 Kramsach, See-
bühel 16

57. Mag. Praschberger Johann, geb. 1952, Bankangestellter,
6677 Zöblen, HNr. 22

58. Kolbitsch Sabine, geb. 1962, diplomierte Logopädin, 6060
Hall i. T., Schlangglfeld 18

59. Ortner Richard, geb. 1969, Unternehmer, 9913 Abfalters-
bach, HNr. 101

60. Tröbinger Edith, geb. 1940, Hausfrau/Tagesmutter, 6020
Innsbruck, Viktor-Franz-Hess-Straße 16

61. Freisinger Josef, geb. 1966, Unternehmer, 6341 Ebbs, Ebbs-
bachweg 3a

62. Dr. Schober Richard, geb. 1945, Landesbeamter, 6020 Inns-
bruck, Fliedergasse 2

63. Entner Josef, geb. 1946, Hotelier, 6213 Pertisau, HNr. 72a
64. Dr. Halder Reinhard, geb. 1958, Geschäftsführer, 6020

Innsbruck, Reichenauer Straße 99
65. Brandstätter Bernd, geb. 1977, Tischler/Bäcker, 6370 Kitz-

bühel, Staudach 27
66. Wasserer Rene, geb. 1976, Gemeindebediensteter, 6130 Pill,

Stempelweg 5
67. Huber Alfred, geb. 1940, Pensionist, 6067 Absam, Breit-

weg 26
68. Dr. Lintner Hans, geb. 1951, BHS-Lehrer/Bürgermeister,

6130 Schwaz, Dorrekstraße 32

Sozialdemokratische Partei Österreichs - Tirol - 
Hannes Gschwentner (SPÖ TIROL)

Erstes Ermittlungsverfahren
Wa h l k r e i s  N r.  1  I n n s b r u c k - S t a d t

Gewählter Abgeordneter:
Pechlaner Ernst, geb. 1954, AK-Bildungssekretär, 6020 Inns-

bruck, Speckbacherstraße 11 (1403)

Ersatzmitglieder:
1. Schiessling Gabriele, geb. 1962, Diplom-Sozialarbeiterin,

6020 Innsbruck, Rennweg 16 (614)
2. Mimm Gerhard, geb. 1950, ÖGB-Landessekretär, 6060 Hall,

Samerweg 37 (307)
3. Yildirim Selma, geb. 1969, kaufm. Angestellte, 6020 Inns-

bruck, Seilergasse 3 (517)
4. Prudlo Oliver, geb. 1968, Spielervermittler, 6121 Baumkir-

chen, Haselweg 3a (361)
5. Markl Astrid, geb. 1965, ÖBB-Bedienstete, 6020 Innsbruck,

Egger-Lienz-Straße 102 (109)
6. Wiesinger Andreas, geb. 1978, Student, 6020 Innsbruck, An-

dechsstraße 61 (112)

7. Konrad Monika, geb. 1949, kaufm. Angestellte, 6020 Inns-
bruck, Kajetan-Sweth-Straße 23 (31)

8. Pipal Peter, geb. 1943, Geschäftsführer-Volkshilfe, 6020
Innsbruck, Ampfererstraße 8 (94)

9. Mag. Wurm Gisela, geb. 1957, Nationalrätin, 6020 Inns-
bruck, Höttinger Au 76/65 (274)

10. Hofmeister Friedrich, geb. 1953, Finanz- und Vermögens-
berater, 6080 Igls, Bilgeristraße 11e (30)

11. Dr. Pokorny-Reitter Marie Luise, geb. 1951, Amtsführende
Stadträtin, 6020 Innsbruck, Schulgasse 5 (709)

Wa h l k r e i s  N r.  2  I n n s b r u c k - L a n d
Gewählte Abgeordnete:

1. Gangl Christa, geb. 1948, Landesrätin, 6112 Wattens, Im
Kerschbäumer 28 (2927)

2. Mag. Bachmann Helmut, geb. 1944, Mittelschuldirektor,
6175 Kematen i. T., Birkenweg 6 (437)

Ersatzmitglieder:
1. Ing. Dornauer Georg, geb. 1955, Bezirksgeschäftsführer,

6181 Sellrain, Tannrain 20 (641)
2. Jenewein Elisabeth, geb. 1951, Keramikerin, 6143 Matrei am

Brenner, HNr. 84 (257)
3. Giner Romed, geb. 1957, ÖBB-Bediensteter, 6065 Thaur,

Leitlweg 10 (544)
4. Reitstätter Adelheid, geb. 1952, Vertragsbedienstete, 6063

Rum, Korngasse 12 (52)
5. Mag. Porta Günter, geb. 1956, Amtsleiter, 6410 Telfs, Edu-

ard-Wallnöfer-Platz 3/55 (332)
6. Klingler Angela, geb. 1961, Altenfachbetreuerin, 6121

Baumkirchen, Wattner Straße 2a (232)
7. Mag. Hofmann Rainer, geb. 1960, Mittelschullehrer, 6091

Götzens, Ostergasse 25a (75)
8. Prochazka Irmgard, geb. 1954, Beamtin, 6410 Telfs, F.- Stock-

mayer-Straße 23 (38)
9. Viertler Georg, geb. 1949, Landesbeamter, 6165 Telfes i. St.,

HNr. 154 (90)
10. Lerchner Anita, geb. 1947, Pensionistin, 6175 Kematen in

Tirol, Griesgasse 15 (64)
11. Lachberger Armin, geb. 1966, Kommunikationsberater,

6410 Telfs, Niedere Mundestraße 15/28 (88)
12. Winkler Theresia, geb. 1953, Hausfrau, 6068 Mils, Neu-

rauth 5 (31)
13. Ass. Prof. DI Dr. Maurer Wolfgang, geb. 1947, Universi-

tätsprofessor, 6068 Mils, Brunnholzstraße 61 (113)
14. Posch Hans, geb. 1946, Versicherungsmakler, 6111 Volders,

Karwendelstraße 3 (125)

Wa h l k r e i s  N r.  5  Ku f s t e i n
Gewählter Abgeordneter:

Gschwentner Hannes, geb. 1957, Landeshauptmann-Stellver-
treter, 6250 Kundl, Achenfeldweg 52 (3877)

Ersatzmitglieder:
1. Mag. Auer Josef, geb. 1956, Mittelschullehrer, 6240 Radfeld,

Dorfstraße 94 C (413)
2. Egger Irmgard, geb. 1962, Hauptschullehrerin, 6330 Kuf-

stein, Am Rain 13 (116)
3. Dipl.Ing. Dander Emil, geb. 1961, ÖBB-Bediensteter, 6300

Wörgl, Speckbacherstraße 9 (228)
4. Haidacher Silvana, geb. 1956, Volksschullehrerin, 6250

Kundl, Bergkreuzweg 5 (92)
5. Wehr Robert, geb. 1964, ÖGB Bezirkssekretär, 6330 Kuf-

stein, Kaiserjägerstraße 22 (91)
6. Mag. Riha Alexandra, geb. 1969, Kaufm. Angestellte, 6232

Münster, HNr. 545 e (115)
7. Wortner Herbert, geb. 1971, ÖBB-Bediensteter, 6300 Wörgl,

Ferdinand-Raimund-Straße 9 (37)
8. Dipl.Ing. Stöger Simon, geb. 1963, Technischer Angestell-

ter, 6341 Ebbs, Tafang 30 (86)
9. Walcher Anton, geb. 1949, Technischer Angestellter, 6336

Langkampfen, Obere Dorfstraße 44 (96)
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Wa h l k r e i s  N r.  9  S c h w a z
Gewählter Abgeordneter:

Gasteiger Klaus, geb. 1965, Bürgermeister und Verkaufsleiter,
6272 Kaltenbach, Nr. 51 (2231)

Ersatzmitglieder:
1. Reisigl-Stock Maria, geb. 1944, Pensionistin, 6130 Schwaz,

Pirchanger 26 (123)
2. Werth Helmuth, geb. 1961, Verkaufsleiter, 6130 Schwaz,

Erbstollenweg 11 a (493)
3. Dauber Mirjam, geb. 1978, Organisationsreferentin, 6200

Jenbach, An der Feldschmiede 6/4 (157)
4. Hauser Christian, geb. 1965, ÖGB-Angestellter, 6272

Stumm, Kradlgasse 1 (106)
5. Moschini Christa, geb. 1943, Pensionistin, 6200 Jenbach, 

N.-Pfretschner-Straße 7 (45)
6. Rieser Adolf, geb. 1943, Hotelier, 6213 Pertisau, Hotel

Kristall 51 (57)
7. Böck Marion, geb. 1946, Pensionistin, 6263 Fügen, HNr. 116

(33)

Zweites Ermittlungsverfahren
Gewählte Abgeordnete:

1. Reiter Franz, geb. 1962, Kaufmännischer Angestellter, 6391
St. Jakob i. H., Dorf 191

2. Schiessling Gabriele, geb. 1962, Diplom-Sozialarbeiterin,
6020 Innsbruck, Rennweg 16

3. Ing. Bock Hans-Peter, geb. 1957, Bautechniker, 6521 Fließ,
Silberplan 223

4. Mag. Auer Josef, geb. 1956, Mittelschullehrer, 6240 Radfeld,
Dorfstraße 94 c

Ersatzmitglieder:
1. Gschwentner Hannes, geb. 1957, Landeshauptmann-Stell-

vertreter, 6250 Kundl, Achenfeldweg 42
2. Gangl Christa, geb. 1948, Landesrätin, 6112 Wattens, Im

Kerschbäumer 28
3. Pechlaner Ernst, geb. 1954, AK-Bildungssekretär, 6020 Inns-

bruck, Speckbacherstraße 11
4. Gasteiger Klaus, geb. 1965, Bürgermeister und Verkaufslei-

ter, 6273 Kaltenbach, HNr. 51
5. Mag. Bachmann Helmut, geb. 1944, Mittelschuldirektor,

6175 Kematen, Birkenweg 6
6. Dipl. Ing. Blanik Elisabeth, geb. 1966, Architektin, 9900

Lienz, Drahtzuggasse 12
7. Dablander Sandra, geb. 1975, Angestellte, 6460 Imst, Bein-

landweg 10a
8. Fick Renate, geb. 1941, Pensionistin, 6600 Reutte, Andreas-

Hofer-Straße 1
9. Mimm Gerhard, geb. 1950, ÖGB-Landessekretär, 6060 Hall

in Tirol, Samerweg 37
10. Dornauer Georg , geb. 1955, Bezirksgeschäftsführer, 6181

Sellrain, Tannrain 20
11. Gandler Andrea, geb. 1967, Lehrerin, 6370 Reith b. K., Bich-

lachweg 173/2
12. Eiter Meinhard, geb. 1959, Landesbediensteter, 6460 Imst,

Lassigg 38
13. Zant Dietmar, geb. 1943, Gendarmeriebeamter, 9900 Lei-

sach, Gries 8
14. Riser Jakob, geb. 1960, Finanzdienstleister, 6365 Kirch-

berg i. T., Kirchanger 3/8
15. Reisigl-Stock Maria, geb. 1944, Pensionistin, 6130 Schwaz,

Pirchanger 26
16. Yildirim Selma, geb. 1969, Kaufmännische Angestellte,

6020 Innsbruck, Seilergasse 3
17. Schnegg Elfriede, geb. 1962, Angestellte, 6600 Reutte, 

Dr.-R.-Thyll-Straße 32
18. Jenewein Elisabeth, geb. 1951, Keramikerin, 6143 Matrei

am Brenner, HNr. 82
19. Mag. Jenewein Manfred, geb. 1959, Landesgeschäftsführer,

6500 Landeck, Spenglergasse 1
20. Werth Helmut, geb. 1961, Verkaufsleiter, 6130 Schwaz, Erb-

stollenweg 11a

21. Prudlo Oliver, geb. 1968, Spielervermittler, 6121 Baumkir-
chen, Haselweg 3 a

22. Lenk Otto, geb. 1955, Betriebselektriker, 6361 Hopfgarten
im Brixental, Elsbethenstraße 47

23. Egger Irmgard, geb. 1962, Hauptschullehrerin, 6330 Kuf-
stein, Am Rain 13

24. Altinisik Derya, geb. 1983, Studentin, 6460 Imst, Auf 
Arzill 41a

25. Glantschnig Helmut, geb. 1957, Lehrer, 9900 Nußdorf-
Debant, Mitterweg 3

26. Mungenast Dominik, geb. 1979, Angestellter , 6020 Inns-
bruck, Leopoldstraße 31/1/1a

27. Giner Romed, geb. 1957, ÖBB-Bediensteter, 6065 Thaur,
Leitlweg 10

28. Dauber Mirjam, geb. 1978, Organisationsreferentin, 6200
Jenbach, An der Feldschmiede 6/4

29. Dipl. Ing. Dander Emil, geb. 1961, ÖBB-Bediensteter, 6300
Wörgl, Speckbacherstraße 9

30. Bonvicin Helmut, geb. 1953, Angestellter, 6460 Imst,
Schustergasse 15

31. Markl Astrid, geb. 1965, ÖBB-Bedienstete, 6020 Inns-
bruck, Egger-Lienz-Straße 102

32. Reitstätter Adelheid, geb. 1952, Vertragsbedienstete, 6063
Rum, Korngasse 12

33. Glänzer Irene, geb. 1963, AMS-Angestellte, 9900 Lienz,
Dolomitenstraße 33 e

34. Obermoser Manfred, geb. 1955, Bundesheerbediensteter,
6395 Hochfilzen, Am Palfen 13

35. Wiesinger Andreas, geb. 1978, Student, 6020 Innsbruck,
Andechsstraße 61

36. Porta Günter, geb. 1956, Amtsleiter, 6410 Telfs, Eduard-
Wallnöfer-Platz 3/55

37. Haidacher Silvana, geb. 1956, Volksschullehrerin, 6250
Kundl, Bergkreuzweg 5

38. Albertini Gabriele, geb. 1964, Gemeindebedienstete, 6500
Landeck, Römerstraße 3

39. Klingler Angela, geb. 1961, Altenfachbetreuerin, 6121
Baumkirchen, Wattner Straße 2 A

40. Hauser Christian, geb. 1965, ÖGB-Angestellter, 6272
Stumm, Kradlgasse 1

41. Wehr Robert, geb. 1964, ÖGB-Bezirkssekretär, 6330 Kuf-
stein, Kaiserjägerstraße 22

42. Kraler Josef, geb. 1958, Betriebsrat, 9920 Heinfels, Tessen-
berg 27

43. Mark Irmgard, geb. 1938, Pensionistin, 6460 Imst, Brenn-
bichl 69

44. Hofmann Rainer, geb. 1960, Mittelschullehrer, 6091 Göt-
zens, Ostergasse 25 a

45. Konrad Monika, geb. 1949, Kaufmännische Angestellte,
6020 Innsbruck, Kajetan-Sweth-Straße 23

46. Luxner Margit, geb. 1970, Pflegehelferin, 6370 Kitzbühel,
Grundhabing 26

47. Pipal Peter, geb. 1943, Geschäftsführer-Volkshilfe, 6020
Innsbruck, Ampfererstraße 8

48. Prochazka Irmgard, geb. 1954, Beamtin, 6410 Telfs, F.-Stock-
mayer-Straße 23

49. Moschini Christa, geb. 1943, Pensionistin, 6200 Jenbach, 
N.-Pfretschner-Straße 7

50. Mag. Riha Alexandra, geb. 1969, Angestellte, 6232 Müns-
ter, HNr. 545 e

51. Ortner Sieglinde, geb. 1946, Pensionistin, 9900 Lienz,
Dolomitenstraße 31

52. Viertler Georg, geb. 1949, Landesbeamter, 6165 Telfes i. St.,
Lange Gasse 154

53. Mag. Wurm Gisela, geb. 1957, NR-Abgeordnete, 6020 Inns-
bruck, Höttinger Au 76/65

54. Lerchner Anita, geb. 1947, Pensionistin, 6175 Kematen,
Griesgasse 15

55. Reheis Gerhard, geb. 1955, NR-Abgeordneter, 6460 Imst,
Pfarrgasse 3

56. Lackner Wilhelm, geb. 1958, Lokführer, 9900 Lienz, Moar-
feld 31

F R E I TA G ,  1 0 .  O KT O B E R  2 0 0 3  597 S T Ü C K  4 1 a



57. Lachberger Armin, geb. 1966, Kommunikationsberater,
6410 Telfs, Niedere Mundestraße 15/28

58. Gabl Johann, geb. 1930, Pensionist, 6500 Landeck, Salur-
ner Straße 15

59. Wortner Herbert, geb. 1971, ÖBB-Bediensteter, 6300
Wörgl, Ferdinand-Raimund-Straße 9

60. Matschnig Walter, geb. 1948, Angestellter, 9991 Dölsach,
HNr. 190 a

61. Winkler Theresia, geb. 1953, Hausfrau, 6068 Mils, Neu-
rauth 5

62. Hofmeister Friedrich, geb. 1953, Finanz- und Vermögens-
berater, 6080 Igls, Bilgeristraße 11 e

63. Ing. Leiter Alois, geb. 1947, Geschäftsführer, 6365 Kirch-
berg i. T., Scherbühel 4

64. Rieser Adolf, geb. 1943, Hotelier, 6213 Pertisau, Hotel
Kristall 51

65. Dipl. Ing. Stöger Simon, geb. 1963, Techn. Angestellter,
6341 Ebbs, Tafang 30

66. Maurer Wolfgang, geb. 1947, Universitätsprofessor, 6068
Mils, Brunnholzstraße 61

67. Vergeiner Ernst, geb. 1965, Zentralbetriebsrat, 9911 Ass-
ling, St. Justina 4

68. Dr. Pokorny-Reitter Marie Luise, geb. 1951, Amtsführen-
de Stadträtin, 6020 Innsbruck, Schulgasse 5

Freiheitliche Partei Österreichs – 
die Tiroler Freiheitlichen (FPÖ - TIROL)

Zweites Ermittlungsverfahren
Gewählte Abgeordnete:

1. Tilg Wilfried, geb. 1957, Offizier, 6060 Hall i. T., Schlögl-
straße 23

2. Rappold Erich, geb. 1960, Finanzbeamter, 6465 Nassereith,
Dormitz 354 B

Ersatzmitglieder:
1. Brandstätter Peter, geb. 1966, Schischulleiter, 6384 Waidring,

Sonnwendstraße 17
2. Dr. Lugger Johannes, geb. 1945, Richter, 6240 Rattenberg,

Bienerstraße 10
3. Pramsoler Nadja, geb. 1964, Optikerin, 6020 Innsbruck,

Bürgerstraße 32
4. Blasisker Josef Alfons, geb. 1952, Beamter/Landwirt, 9900

Lienz, Schlossgasse 11
5. Wechselberger Alois, geb. 1965, Verkaufsleiter, 6272 Stumm,

Lenzengasse 4
6. Mag. Hochstöger Martin, geb. 1970, Apotheker, 6500 Land-

eck, Lötzweg 6 D/14
7. Wirth Thomas, geb. 1960, Lehrer, 6176 Völs, Dorfstraße 14
8. Phleps Florian, geb. 1980, Student, 6391 Fieberbrunn, Reitl-

liftweg 14
9. Hofreiter Alfons, geb. 1932, Pensionist, 6200 Jenbach, Quel-

lenweg 6
10. Mag. Schadler Norman, geb. 1974, Landessekretär, 6020

Innsbruck, Reichenauer Straße 36
11. Moser Günther, geb. 1960, Angestellter, 6473 Wenns,

Brennwald 296
12. Baldemair Georg, geb. 1968, Transportunternehmer, 6060

Tulfes, Glockenhofstraße 12 a
13. Grissemann Wilhelm, geb. 1944, Kaufmann, 6460 Imst,

Kramergasse 4
14. Wittauer Klaus, geb. 1960, Landwirt, 6020 Innsbruck,

Michael-Gaismair-Straße 13
15. Stock Hansjörg, geb. 1954, Kaufmännischer Angestellter,

6341 Ebbs, Schlossallee 7
16. Knoblauch Hans-Holger, geb. 1944, Gastwirt, 6600 Reutte,

Kirchweg 12
17. Swoboda Helga, geb. 1955, Angestellte, 6380 St. Johann in

Tirol, Assmannweg 5
18. Dipl. Ing. Achhorner Evelyn, geb. 1965, Architektin, 6020

Innsbruck, Ing.-Etzel-Straße 69 A

19. Draxl Stefan, geb. 1959, Hotelier, 6105 Leutasch, Obern 42
20. Loinger Gerold, geb. 1976, Student, 6300 Wörgl, Bahnhof-

straße 4 A
21. Mühlburger Andreas, geb. 1956, Installationsmeister, 9900

Lienz, Aguntstraße 1 b
22. Sattler Raimund, geb. 1949, Hotelier, 6580 St. Anton a. A.,

Gastigweg 32
23. Abfalter Simon, geb. 1983, Bürokaufmann, 6130 Schwaz,

Zintberg 3
24. Nagele Günter, geb. 1970,Reisebürokaufmann,  6020 Inns-

bruck, Schützenstraße 47
25. Pfurtscheller Klaus, geb. 1970, Angestellter, 6167 Neustift,

Oberberg 24
26. Bacher Johann, geb. 1947, Glasermeister, 6444 Längenfeld,

Unterlängenfeld 114
27. Larcher Waltraud, geb. 1943, Buchhalterin, 6330 Kufstein,

Karl-Schönherr-Straße 6
28. Blaha Marco, geb. 1978, parlament. Mitarbeiter, 6020 Inns-

bruck, Höttinger Gasse 15/2
29. Walder Johann, geb. 1957, Kfz-Mechaniker, 9931 Außer-

villgraten, HNr. 24
30. Klose Barbara, geb. 1952, Angestellte, 6370 Kitzbühel,

Stegerwiese 31
31. Wabnegg Richard, geb. 1948, Koch, 6212 Maurach, HNr. 107C
32. Ortner Erwin, geb. 1956, HF-Techniker, 9920 Sillian, 

HNr. 217 
33. Dipl. Ing. Steininger Johann, geb. 1963, Medizintechnik-

planer, 6020 Innsbruck, Franz-Baumann-Weg 12/40
34. Jordan Bernd, geb. 1978, Angestellter, 6465 Nassereith,

Badergasse 276
35. Greuter Gabriele, geb. 1967, Unternehmerin, 6500 Land-

eck, Malser Straße 78
36. Resch Waltraud, geb. 1943, Pensionistin, 6112 Wattens,

Rudolf-Steinacher-Straße 5
37. Egg Rosalinde, geb. 1921, Pensionistin, 6020 Innsbruck,

Gutenbergstraße 5
38. Margreiter Johann, geb. 1955, Technischer Angestellter,

6200 Jenbach, Nikolaus-Pfeifauf-Straße 30
39. Kuisle Mario, geb. 1976, Prozessingenieur, 6600 Pflach,

Füssener Straße 13
40. Plangger Hermann, geb. 1960, Schlossermeister, 6345 Kös-

sen, Mooslenz 31
41. Unterberger Josef, geb. 1945, Sondertransportbegleiter,

6233 Kramsach, Winkl 42
42. Pircher Hermann, geb. 1944, Pensionist, 6410 Telfs, Föh-

renweg 29
43. Zeiner Anna, geb. 1944, Pensionistin, 9991 Dölsach,

HNr. 185
44. Rupprechter Alois, geb. 1940, Pensionist, 6230 Brixlegg,

Faberstraße 29
45. Rainer Hermann, geb. 1943, Kaufmann, 6091 Birgitz,

Fuchsgasse 15
46. Schmidt Manfred, geb. 1954, Bundesbeamter, 6020 Inns-

bruck, Schmiedgasse 12 b
47. Aigner Ernst, geb. 1942, Pensionist, 6422 Stams, Kaishei-

mer Straße 9
48. Brugger Bernd, geb. 1953, Techniker, 6290 Mayrhofen,

Hauptstraße 403
49. Gailer Günther, geb. 1952, Bundesbeamter, 6020 Inns-

bruck, Frau-Hitt-Straße 7
50. Rainer Nikolaus, geb. 1955, Lehrer, 6167 Neustift, Schei-

be 75
51. Venier Mathias, geb. 1984, Tankwart, 6511 Zams, Trams-

weg 3
52. Jenewein Sieghard, geb. 1944, Bäckermeister, 6600 Brei-

tenwang, Mühlerstraße 81
53. Hochrainer Renate, geb. 1946, Hausfrau, 6170 Zirl, Bahn-

hof-Umgebung 6 H
54. Kofler Karl, geb. 1958, Verkäufer / Bauer, 6234 Branden-

berg, Aschau 3
55. Spinn Mario, geb. 1961, ÖBB-Bediensteter, 6020 Inns-

bruck, Höhenstraße 42
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56. Haider Christian, geb. 1975, Koch, 6414 Wildermieming,
HNr. 81

57. Haslwanter Patrick, geb. 1984, Elektroniker, 6020 Inns-
bruck, An-der-Lan-Straße 20

58. Walch Max, geb. 1948, Tankwart, 6067 Absam, Eismeer-
straße 2

59. Steiner Erich, geb. 1952, Glasschmuckschleifer, 6112 Wat-
tens, Sebastian-Schrott-Straße 6

60. Hosp Bernhard, geb. 1949, Angestellter, 6600 Reutte,
Obermarkt 26

61. Fels Heinrich, geb. 1945, Geschäftsführer, 6170 Zirl, Am
Weingarten 3 c

62. Kunst Andreas, geb. 1963, Heeresbeamter, 6020 Innsbruck,
Reichenauer Straße 94 b

63. Strickner Herbert, geb. 1954, Beamter, 6176 Völs, Greid-
feld 2 A/I

64. Heubach Martina, geb. 1966, Hausfrau, 6272 Kaltenbach,
Brückenanger 194

65. Fischbacher Josefa, geb. 1953, Bäuerin, 6344 Walchsee, Al-
leestraße 3

66. Oberleitner Ernst, geb. 1946, Lehrer, 6410 Telfs, Sagl-
straße 1

67. Schmiederer Gebhard, geb. 1966, Unternehmer, 6060 Am-
paß, Winkelweg 31

68. Mag. Goller Felix, geb. 1965, PR-Berater, 6134 Vomp, Josef-
Heiss-Straße 10

69. Lautenschlager Hartmann, geb. 1940, Kaufmann, 6170 Zirl,
Johann-Paul-Gruber-Weg 2c

70. Dr. Dillersberger Siegfried, geb. 1942, Rechtsanwalt, 6330
Kufstein, Gilmstraße 24

Die Grünen – 
Die Grüne Alternative Tirol (GRÜNE)

Erstes Ermittlungsverfahren
Wa h l k r e i s  N r.  1  I n n s b r u c k - S t a d t

Gewählte Abgeordnete:
Mag. Schwarzl Ursula, geb. 1960, AHS-Lehrerin/Stadträtin,

6020 Innsbruck, Lohbachweg A1 (1597)

Ersatzmitglieder:
1. Willi Georg, geb. 1959, Landtagsabgeordneter, 6020 Inns-

bruck, Sonnenstraße 7 (4099)
2. Mag. Schindl-Helldrich Ulrike, geb. 1958, pädagogische Lei-

terin (integrativer Verein), 6020 Innsbruck, Michael-Gaismair-
Straße 13 (84)

3. Hörmann Angelika, geb. 1953, Unternehmerin/Erwachse-
nenbildnerin, 6020 Innsbruck, Innrain 18/2 (93)

4. Yilmaz Hasan, geb. 1956, Angestellter Gastgewerbe, 6020
Innsbruck, Radetzkystraße 54 (329)

5. Stabentheiner Barbara, geb. 1957, Angestellte Altenbereich,
6020 Innsbruck, Amraser-See-Straße 28 (127)

6. Mag. Pachl Thomas, geb. 1962, Schuldnerberater, 6020 Inns-
bruck, Höhenstraße 5/7 (59)

7. Mag. Cammerlander Andrea, geb. 1964, Sonderschullehre-
rin, 6020 Innsbruck, Auffang 12 (162)

8. Linser Doris, geb. 1947, Bibliothekarin, 6020 Innsbruck,
Wallpachgasse 5 (135)

9. Hof Martin, geb. 1978, Student, 6020 Innsbruck, Schöpf-
straße 49 (160)

10. Mag. Fritz Gerhard, geb. 1949, Angestellter ÖPNV-Con-
sulting, 6020 Innsbruck, Innrain 77 (218)

11. Dr. Patek Rainer, geb. 1957, Gewerbetreibender/Physiker,
6020 Innsbruck, Erzherzog-Eugen-Straße 14 (128)

Wa h l k r e i s  N r.  2  I n n s b r u c k - L a n d
Gewählte Abgeordnete:

Dr. Wiesmüller Elisabeth, geb. 1950, Erwachsenenbildnerin,
6072 Lans, Römerstraße 106 (1494)

Ersatzmitglieder:
1. Pichler Susanne, geb. 1959, Handelsagentin/Buchhändlerin,

6162 Mutters, Riedbach 16 (304)
2. Dr. Bürkle Michael, geb. 1957, Lehrer und Geschäftsführer,

6063 Rum, Mittergasse 3 (232)
3. Dr. Kreidl Waltraud, geb. 1953, Soziologin, 6143 Navis,

Außerweg 116 (162)
4. Kammerlander Sighard, geb. 1982, Student, 6073 Sistrans,

Starkenbühel 109 (226)
5. Schramm-Skoficz Barbara, geb. 1963, Arztassistentin, 6060

Hall i. T., Schlangglfeld 8 (133)
6. Dr. Meixner Wolfgang, geb. 1961, Univ.-Assistent, 6152

Trins, Siedlung 46 (146)
7. Gsodam Sigrid, geb. 1960, Kfm. Angestellte, 6410 Telfs, Bä-

renweg 3 (102)
8. Hilber Maria, geb. 1932, Hausfrau, 6150 Steinach a. Br., Trin-

ser Straße 71 (58)
9. Müller Pia, geb. 1951, Med. techn. Analytikerin, 6176 Völs,

Herzog-Sigmund-Straße 7g (66)
10. Egger Christian, geb. 1956, HS-Lehrer, 6167 Neustift i. St.,

Knappenweg 7 (81)
11. Ing. Einkemmer Markus, geb. 1958, Projektmanager, 6176

Völs, Thurnfelsstraße 39 (62)
12. Teyml Peter, geb. 1943, Kulturvermittler, 6060 Hall i. T.,

Amtsbachgasse 5 (73)
13. Kobald Ines, geb. 1961, Buchhalterin, 6094 Axams, Stadel-

bach 17/5 (39)
14. Walch Christoph, geb. 1982, Student, 6410 Telfs, Josef-

Falkner-Straße 23a (229)
15. Dr. Lichtenberger Evelin, geb. 1954, Nationalratsabgeord-

nete, 6060 Hall i. T., Behaimstraße 9 (1167)

Zweites Ermittlungsverfahren
Gewählte Abgeordnete:

1. Willi Georg, geb. 1959, Landtagsabgeordneter, 6020 Inns-
bruck, Sonnenstraße 7

2. Scheiber Maria, geb. 1961, Bürokauffrau, 6674 Elmen 131
3. Dr. Brugger Josef, geb. 1953, Jurist, 9971 Matrei i. O.,

Pattergasse 16
Ersatzmitglieder:

1. Dr. Wiesmüller Elisabeth, geb. 1950, Erwachsenenbildnerin,
6072 Lans, Römerstraße 106

2. Konrad Eva, geb. 1979, Studentin, 6306 Söll, Gänsleit 20
3. Yilmaz Hasan, geb. 1956, Angestellter Gastgewerbe, 6020

Innsbruck, Radetzkystraße 54
4. Pichler Susanne, geb. 1959, Handelsagentin/Buchhändlerin,

6162 Mutters, Riedbach 16
5. Weratschnig Hermann, geb. 1975, Unternehmer, 6130

Schwaz, Carl-Rieder-Weg 4/9a
6. Hilber Maria, geb. 1932, Hausfrau, 6150 Steinach a. Br., Trin-

ser Straße 71
7. Dipl. Vw. Pleger Ulrich, geb. 1938, Pensionist, 6263 Fügen-

berg Nr. 23F
8. Pfausler Edith, geb. 1952, Hausfrau, 6471 Arzl im Pitztal,

Wald Nr. 90
9. Deutinger Helmut, geb. 1963, Dipl.-Sozialarbeiter, 6370

Kitzbühel, Hausstattfeld 7
10. Mag. Schindl-Helldrich Ulrike, geb. 1958, pädagogische

Leiterin (integrativer Verein), 6020 Innsbruck, Michael-Gaismair-
Straße 13

11. Egg Wolfgang, geb. 1951, HS-Lehrer, 6500 Landeck, Urich-
straße 18A

12. Dr. Kreidl Waltraud, geb. 1953, Soziologin, 6143 Navis,
Außerweg 116

13. Greml Robert, geb. 1958, HS-Lehrer, 6330 Kufstein, Major-
Sieberer-Straße 12

14. Mag. Mair-Valentini Priska, geb. 1959, BFS-Lehrerin, 6323
Bad Häring, Schönau 88

15. Dr. Bürkle Michael, geb. 1957, Lehrer und Geschäftsfüh-
rer, 6063 Rum, Mittergasse 3

16. Hörmann Angelika, geb. 1953, Unternehmerin/Erwachse-
nenbildnerin, 6020 Innsbruck, Innrain 18/2
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17. Kammerlander Sighard, geb. 1982, Student, 6073 Sistrans,
Starkenbühel 109

18. Gebauer Roswitha, geb. 1952, HS-Lehrerin, 6200 Jenbach,
Josef-Sattler-Straße 2

19. Schramm-Skoficz Barbara, geb. 1963, Arztassistentin, 6060
Hall i. T., Schlangglfeld 8

20. Georgiades Olivia, geb. 1967, Dipl.-Physiotherapeutin,
6380 St. Johann i. T., Oberhofenweg 57

21. Ing. Mag. Ascher Josef, geb. 1963, Ökologe, 6233 Krams-
ach, Kuglgasse 23

22. Dr. Ressi Renate, geb. 1962, Lehrerin, 9900 Gaimberg,
Obergaimberg 26

23. Klimesch Katharina, geb. 1979, Lehrerin, 6600 Breiten-
wang, Gipsmühlstraße 36

24. Dr. Margreiter Reinhard, geb. 1952, HAK- und Hoch-
schullehrer, 6460 Imst, Am Bergl 1

25. Dr. Meixner Wolfgang, geb. 1961, Univ.-Assistent für
Geschichte, 6152 Trins, Siedlung 46

26. Pfeffer Hildegard, geb. 1961, Kfm. Angestellte, 6300
Wörgl, Johann-Strauß-Straße 1

27. Dapra Klaus, geb. 1958, Grafiker, 9900 Lienz, Beda-Weber-
Gasse 28

28. Peintner Michael, geb. 1983, Student, 6500 Landeck,
Römerstraße 12

29. Mag.Gasparin Herbert, geb. 1955, AHS-Lehrer, 6200 Buch
bei Jenbach, Maurach 230b

30. Stabentheiner Barbara, geb. 1957, Angestellte Altenbereich,
6020 Innsbruck, Amraser-See-Straße 28

31. Weiskopf Ingrid, geb. 1967, Studentin und Hausfrau, 6421
Rietz, Delagoweg 3

32. Larch-Pirchmoser Johanna, geb. 1965, Lehrerin, 6361
Hopfgarten i. Br., Aschbergweg 4

33. Gsodam Sigrid, geb. 1960, Kfm. Angestellte, 6410 Telfs,
Bärenweg 3

34. Mag. Pachl Thomas, geb. 1962, Schuldnerberater, 6020
Innsbruck, Höhenstraße 5/7

35. Mag. Hörmann Franz, geb. 1950, AHS-Professor, 6322
Kirchbichl, Ort 70

36. Müller Pia, geb. 1951, Med. techn. Analytikerin, 6176 Völs,
Herzog-Sigmund-Straße 7g

37. Heiß Birgit, geb. 1968, Lehrerin, 6134 Vomp, Dorf 38
38. Mag. Cammerlander Andrea, geb. 1964, Sonderschullehre-

rin, 6020 Innsbruck, Auffang 12
39. Dr. Neubauer Leonhard, geb. 1959, Rechtsanwalt, 6393

St. Ulrich a.P., Lastalweg 20
40. Dr. Juen Helge, geb. 1937, Pensionistin, 6460 Imst, Föh-

renweg 1
41. Mussak Ingrid, geb. 1966, Hauptschullehrerin, 6422 Stams,

Dorfstraße 23
42. Egger Christian, geb. 1956, HS-Lehrer, 6167 Neustift i. St.,

Knappenweg 7
43. Nindl Gabriela, geb. 1953, Still- und Laktationsberaterin,

6233 Kramsach, Wittberg 14

44. Mag. Moser Gottfried, geb. 1943, AHS-Lehrer, 6060 Hall
in Tirol, Salvatorgasse 2

45. Linser Doris, geb. 1947, Bibliothekarin, 6020 Innsbruck,
Wallpachgasse 5

46. Kandler Brigitte, geb. 1955, Pensionistin, 6130 Schwaz,
Ried 6b

47. Reinstadler Paul, geb. 1952, Lehrer, 6633 Biberwier, 
Nöbele 17

48. Weber Nina, geb. 1982, Studentin, 6500 Landeck, Römer-
straße 12c

49. Dr. Unterrichter Rainer, geb. 1963, Arzt, 6330 Kufstein,
Einfangstraße 9d

50. Ing. Einkemmer Markus, geb. 1958, Projektmanager, 6176
Völs, Thurnfelsstraße 39

51. Hof Martin, geb. 1978, Student, 6020 Innsbruck, Schöpf-
straße 49

52. Heim Sylvia, geb. 1959, Integrationslehrerin, 6380 St. Jo-
hann i. T., Prantlstraße 34

53. Koller Reinhold, geb. 1956, Kfm. Angestellter, 9900 Tris-
tach, Brelohstraße 2

54. Teyml Peter, geb. 1943, Kulturvermittler, 6060 Hall i. T.,
Amtsbachgasse 5

55. Astl Nikolaus, geb. 1956, HS-Lehrer, 6212 Eben a. A., Mau-
rach Buchau 36

56. Lackner Brunhilde, geb. 1940, Hausfrau, 6233 Kirchbichl,
Kastengstatt 104

57. Mag. Fritz Gerhard, geb. 1949, Angestellter ÖPNV-Con-
sulting, 6020 Innsbruck, Innrain 77

58. Kobald Ines, geb. 1961, Gew. Buchhalterin, 6094 Axams,
Stadelbach 17/5

59. Dablander Margit, geb. 1959, Organisationsreferentin,
6600 Reutte, Am Kanal 27a

60. Walch Christoph, geb. 1982, Student, 6410 Telfs, Josef-
Falkner-Straße 23a 

61. Dr. Patek Rainer, geb. 1957, Gewerbetreibender/Physiker,
6020 Innsbruck, Erzherzog-Eugen-Straße 14

62. Herold Elisabeth, geb. 1959, Assistentin, 6261 Strass i. Z.
Nr. 187a

63. Popien Reinhard, geb. 1954, Pensionist, 6323 Bad Häring,
Dorf 191

64. Kutzelnig Elisabeth, geb. 1932, Hausfrau, 9900 Lienz,
Rosengasse 4

65. Sammer Erwin, geb. 1942, Pensionist, 6380 St. Johann i. T.,
Sperten 6

66. Mag. Wanitschek Johannes, geb. 1951, AHS-Lehrer, 6130
Schwaz, Innsbrucker Straße 74

67. Mag. Schwarzl Ursula, geb. 1960, AHS-Lehrerin/Stadt-
rätin, 6020 Innsbruck, Lohbachweg A1

68. Dr. Grünewald Kurt, geb.  1948, Univ.-Prof./Arzt, 6020
Innsbruck, Mariahilfpark 4, Top 704

69. Dr. Lichtenberger Evelin, geb. 1954, Nationalratsabgeord-
nete, 6060 Hall i. T., Behaimstraße 9

Innsbruck, 9. Oktober 2003
Für die Landeswahlbehörde: Schwamberger
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